A Cisão, propriamente dita, com a versão parcial do patrimônio líquido desta sociedade pelos 
valores indicados no “Laudo de Avaliação” aprovado, e que se acham especificados no Protocolo 

de Intenção e Justificação de Cisão. 

A parcela do patrimônio líquido vertida, conforme “Laudo de Avaliação” elaborado pela empresa 
perita, é de R$ 3.311.291,56 (três milhões trezentos e onze mil duzentos e noventa e um reais e 

cinquenta e seis centavos), conforme anexo B; sendo que irá para a Conta Investimentos da 
Empresa Beneficiária.  

a) O valor contábil do patrimônio líquido da BENNER TECNOLOGIA E SISTEMAS DE 

SAÚDE LTDA é de R$ 19.271.352,56 (dezenove milhões duzentos e setenta e um mil 
trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e seis centavos), conforme anexo A;  

b) As parcelas deste patrimônio, também avaliados pelo critério contábil, a serem cindidas em 

virtude da operação de cisão parcial e que serão incorporadas pela GESTIONE 

ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A., perfazem a importância de R$ 
3.311.291,56 (três milhões trezentos e onze mil duzentos e noventa e um reais e cinquenta 
e seis centavos), conforme anexo B; sendo que irá para Conta Investimentos da 
Empresa Beneficiária.  

c) O valor da parcela do patrimônio que remanescerá na BENNER TECNOLOGIA E 

SISTEMAS DE SAÚDE LTDA, após a cisão, é de R$ 15.960.061,00 (quinze milhões 
novecentos e sessenta mil e sessenta e um reais), conforme anexo C. 

Não haverá alteração no capital social permanecendo R$ 7.000.000,00 (sete milhões de reais), 
dividido em 7.000.000 (sete milhões) de quotas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente 
subscrito e integralizado, em moeda corrente nacional, e distribuído entre os sócios da seguinte

[...]

Em contrapartida não haverá acréscimo no capital social da EMPRESA BENEFICIÁRIA, 

permanecendo o mesmo valor, conforme segue: 

O Capital Social da Companhia é de R$ 25.778.154,49 (vinte e cinco milhões, setecentos e setenta 

e oito mil, cento de cinquenta e quatro reais e quarenta e nove centavos), dividido em 14.275.051 

(quatorze milhões, duzentos e setenta e cinco mil e cinquenta e uma) ações ordinárias nominativas 

e sem valor nominal, totalmente integralizados em moeda corrente nacional.  

4. ELEMENTOS PATRIMONIAIS DA CISÃO 

Os elementos ativos e passivos que formarão as parcelas do patrimônio líquido a ser vertido para a

[...]

Em contrapartida ao valor da parcela do PATRIMÔNIO LÍQUIDO a ser vertido, que será 

transferida pela cisão da Empresa a ser cindida à Empresa Beneficiária, se dará da seguinte 

forma: 

a) O valor contábil do patrimônio líquido da BENNER TECNOLOGIA E SISTEMAS 

DE SAÚDE LTDA é de R$ 19.271.352,56 (dezenove milhões duzentos e setenta e um 

mil trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e seis centavos), conforme anexo A; 

b) As parcelas deste patrimônio, também avaliados pelo critério contábil, a serem 

cindidas em virtude da operação de cisão parcial e que serão incorporadas pela 

GESTIONE ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A., perfazem a importância

[...]

de R$ 3.311.291,56 (três milhões trezentos e onze mil duzentos e noventa e um reais e 

cinquenta e seis centavos), conforme anexo B; sendo que irá para Conta Investimentos 

da Empresa Beneficiária.  

c) O valor da parcela do patrimônio que remanescerá na BENNER TECNOLOGIA E 

SISTEMAS DE SAÚDE LTDA, após a cisão, é de R$ 15.960.061,00 (quinze milhões 

novecentos e sessenta mil e sessenta e um reais), conforme anexo C. 

A Empresa Beneficiária será responsável por qualquer obrigação, seja de que natureza for, 

resultante da cisão, relativamente ao ativo por ela assumido, conforme acima exposto. 

5. CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO PARA A CISÃO